
illllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
KUMSP0108221 ,

Oleg ;
DODATEK c . 1 ' _ " ' ;

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezskeho kraje
ev. číslo 01048/2022/RRC

I .
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18Os rava
zastoupen: Janem Krkoškou, MB

náměstkem hejtmana kraje
IČQ: 70890692
DIC: (5270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1650676349/0800

(dále jen „poskytovate|“)

2. Slezské zemské dráhy, o.p.s.
se sídlem: Třemešná 298, 793 82 Třemešná
zastoupen: Ing. Pavlem Schreierem, ředitelem
ICO: 26819856
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 107-3876440207/0100

(dále jen „příjemce“)

I I .
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 22.4.2022 Smlouvu o poskytnutí dotace zrozpočtu
Moravskoslezskeho kraje, ev. č. 01048/2022/RRC (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem
je realizace projektu „Provoz parních vlaků Slezských zemských drah vletech
2022-2024“.

2. Dne 16. 8. 2022 požádal příjemce 0 navýšení rozpočtu projektu. Smluvní strany se
vsouvislosti stouto žádostí dohodly na následující změně smlouvy, a to 0 navýšení
rozpočtu projektu o 200.000 Kč v nákladové položce „1.1 paliva (uhlí, nafta, dřevo)“.
Celková výše dotace bude nově 2.300.000 Kč. Dále také žadatel žádá 0 navýšení splátky
pro rok 2022 o požadovaných 200.000 Kč. Celková výše dotace za rok 2022 tak bude nově
900.000 Kč.

3. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace ve výši 200.000 Kč podle tohoto dodatku je
poskytnutím podpory ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 v částce L 352) [dále jen
„Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013“]. Za den poskytnutí podpory de minimis podle této
smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti.

4. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k
takové kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila
překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích
příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise

1



(EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis,
která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila
maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné
POdPOW-

5. Pokud by poskytnutím dotace dle tohoto dodatku měl být překročen limit pro podporu de
minimis dle Nařízení Komise (EU)č .1407/2013, bude částka dotace snížena v souladu s
uvedeným nařízením a takto upravená částka vyplacena příjemci. V případě, že nebude
možno dotaci z důvodu překročení povolené míry podpory de minimis dle Nařízení Komise
(EU) č. 1407/2013 poskytnout, nebude dotace příjemci poskytnuta.

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem navýše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:
1. V čl. IV odst. 1 smlouvy se celková neinvestiční dotace „2.100.000 Kč (slovy Dva miliony

jedno sto tisíc korun českých)“ nahrazuje celkovou neinvestiční dotací ve výši
„2.300.000 Kč (slovy Dva miliony tři sta tisíc korun českých)“.

2. Text čl. Vodst. 1 smlouvy seměnía zní následovně:
„Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce
uvedený v čl. 1 této smlouvy ve čtyřech splátkách. Splátky budou na účet příjemce
převedeny takto:

a) první splátka ve výši 700.000 Kč ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti
této smlouvy,

b) druhá splátka ve výši 200.000 Kč ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti
dodatku,

c) třetí splátka ve výši 700.000 Kč ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od předložení
bezchybného průběžného vyúčtování za rok 2022,

d) čtvrtá splátka ve výši 700.000 Kč ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od předložení
bezchybného průběžného vyúčtování za rok 2023.“

3. Příloha č. 1 smlouvy —Nákladový rozpočet projektu —se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto
dodatku.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž 2obdrží poskytovatel a 1příjemce.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku

dojde druhé smluvní straně a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona
c.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“).

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede vsouladu se zákonem poskytovatel.
&" Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1—Nákladový rozpočet projektu.



6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvaují svými podpisy.

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Kuzavření tohoto dodatku má poskytovatel souhlas zastupitelstva kraje udělený usnesením
č. 9/903 ze dne 15. 9. 2022.

4ím'3.202LV Ostravě dne “102022 V Třemešné dne ..................

SLEZSKÉ ZEMSKÉ DRÁHY 0.p s

s Třmnesna 293. — ,793
R IC: 25819856 82
„„v“ - „„„„„ „ 56
„nema-“5““S**“-W“ g)

Ing. Pavel Schreier
ředitel



Příloha č. 1 rákladový rozpočet

Nákladový rozpočet projektu

Plánované Pozadovana Přiznaná
, , . celkové vyse datace výšeDruh nakladu / vydaje námdylvýdaje :mágem dotace

(vKč) (vKč) (vKč)
a b c

Druh 1. Spotřeba nnteriálu 750 000 500 000 500 000
Položka 1.1paliva (uhlí, nafta,dřevo) 390000 470000 470000
Položka 1.2 oleje a maziva 60 000 30 000 30 000
Položka 1.3 ostatní materiál 300 000 0
Druh 2. Drobný dlouhodobý hmotný najetek 0 0 0
Položka 2.1
Položka 2.2
Položka 2.3
Druh 3. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 O 0
Položka 3.1
Položka 3.2
Druh 4. Spotřeba energie 135 000 O 0
Položka 4.1 Spotřeba elektrické energie 75 000
Položka 4.2 Vodné, stočné 45 000
Položka 4.3 odvoz a likv. odpadu »popel z parní lok 15000
Druh 5. Mzdové náldady 2 010 000 1 050 000 1 050 000
Položka 5.1 na provoz parních vlaků 660 000 450 000 450 000
Položka 5.2 na údržbu a opravy 1 050 000 600 000 600 000
Položka 5.3 ostamí 300 000
Druh 6. Cestovné 78 000 0 0
Položka 6.1 stravné pracovníků dle zákona 63 000
Položka 6.2 cestovné 15000
D'uh 7. Oprava a udržování 1 110 000 600 000 600 000
Položka 7.1 opravy a údržba lokomotiv a vozů 1 050 000 540 000 540 000
Položka 7.2 technické kontroly a revize 60 000 60 000 60 000
Druh 8. Jiné uznatelné služby 264 000 150 000 150 000
Položka 8.1 pojištění 114 000 60 000 60 000
Položka 8.2 dopravní cesta 60 000 60 000 60 000
Položka 8.3 pronájem kolejových vozidel 30 000 15000 15000
Položka 8.4 školení a zdrav.prohlídky 60 000 15000 15000
NEINVESTICNÍ NÁKLADY/VÝDAJE CELKEM 4 347000 2300000 z300ooo


